
GEMEENTE

(t

I-R-E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 mei 2016 nr. 2016-30;

overwegende dat:
- gemeenten, provincies en de gemeenschappelijke diensten die in hun opdracht

werken, de zorg hebben voor een gezonde en veilige fysieke leefomgeving met
oog voor de maatschappelijke functies daarvan en dat die zorg gestalte krijgt in
de vergunningverlening, het toezicht en de handhaving van het omgevingsrecht;

- gemeenten, provincies en de gemeenschappelijke diensten voor de gezamenlijke
opgave staan om in landelijk verband de kwaliteit van deze uitvoering en
handhaving te bevorderen, te borgen en te beoordelen;

- het met het oog daarop wenselijk is om regels vast te stellen, in onderlinge
afstemming op het niveau van omgevingsdiensten ODBN, OMWB en ODZOB, door
de deelnemende gemeenten en provincie;

- het richtsnoer voor de kwaliteitsbevordering de in landelijke samenwerking
opgestelde kwaliteitscriteria zijn die op basis van technische en maatschappelijke
ontwikkelingen, indien daartoe aanleiding is, met betrokken partijen in landelijke
afstemming zullen worden aangepast;

gelet op de artikelen 5.4, eerste lid, 5.5 van de Wet algemene bepalingen
omgevingsrecht en artikel 149 van de Gemeentewet;

gehoord Gedeputeerde Staten;

Besluit:

De voorliggende Brabantbrede Verordening kwaliteit Vergunningverlening, Toezicht en
Handhaving Omgevingsrecht vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 juli 2016.

De raad van de gemeente Waalre,
de griffier, rzitter,

W.A. Ernes drs. J.W. Brenninkmeijer

Bijlage: Brabantbrede Verordening kwaliteit vergunningverlening, toezicht en
handhaving omgevingsrecht.

pagina nummer I


